Kommunelærer, mag. art. Immanuel Jeppesen.
 Realskolelærer, cand. mag. A. Simonsen.
 Kommunelærer, cand. jur. H. Chr. Christiansen.
 Kommunelærer Th. Christensen.
 Lektor C. C. Andersen.

Studentereksamen 1945.

Opgaverne til de skriftlige prøver.

Maj—juni 1945.

Ordinær eksamen.

Dansk Stil.

Videnskabens Samarbejde med de praktiske Erhverv.

Eller:

Dansk Salmedigtning.

Eller:

Sangens og (eller) Musikkens Værdi.

Latinsk Version I.

(Brugen af Ordbog er tilladt. Det anføres i Besvarelsen, hvilken Ordbog der er benyttet).

Iusiurandum apud Romanos inviolatum sanctumque habitum est. Hoc, quod narrabimus, ei rei non tenue argumentum esse potest.

Post proelium Cannense Hannibal, Carthaginensium imperator, ex captivis Romanis electos decem Romam misit mandavitque iis, ut, si populo Romano videretur, permutatio fieret captivorum, et pro iis, quos alter populus plures acciperet, daret argenti pondus. Iusiurandum eos adegit, se redituros esse in castra Punica, si Romani condicionem non accepissent.

Veniunt Romam decem captivi. Mandatum Poeni imperatoris in senatu exponunt. Permutatio senatui non placita. Parantes, cognati affinesque captivorum amplexi eos postliminio iusto in patriam redisse dicebant ac, ne ad hostes redire vellent, orabant.

Tum octo ex iis postliminium sibi iustum non esse responderunt, quoniam iureiurando vincti essent, statimque, ut iuraverant, ad Hannibalem reverterunt.

Duo reliqui Romae manserunt, solutosque esse sese ac liberatos religione dicebant, quoniam, cum castra hostium egressi essent, eodem die commenticio consilio regressi essent, tamquam si ob aliquam fortuitam causam venissent, atque ita iureiurando satisfacto rursus iniurati abissent.

Haec eorum fraudulenta calliditas tam turpis existimata est, ut vulgo contempti sint, quoniam, quod facturos iuraverant, non fecissent.

Cornelius autem Nepos, alius scriptor Latinus, id quoque narravit, multis in senatu placuisse, ut ii, qui redire nollent, sub custodia ad Hannibalem reducerentur, neque tamen eam sententiam vicisse; eos tamen, qui ad Hannibalem non redissent, usque adeo contemptui fuisse, ut taedio vitae mortem sibi consciverint.

Latinsk Version II.

(Ordbog maa ikke benyttes).

Anno u. c. DLXXXIV. Romani L. Aemilio Paulo duce Perseum regem, in interiora Macedoniae cum magno exercitu se recipientem, insequerentur. Aestivo die, cum iam prope meridiem esset, castra Macedonum a Romanis videbantur. Lassitudo et sitis iam sentiebatur, et meridiano aestu utrumque auctum iri apparebat. Statuit Paulus milites suos sic confectos integro hosti non obicere. Magnus autem ardor in animis militum ad dimicandum erat, omnesque pro certo habebant, consulem pugnaturum esse.